[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА    КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2012г                                     с. Алексеевка                                         № 80-п

О внесении изменений  в План

финансово-хозяйственной

 деятельности на 2012 год
В  соответствии с Федеральным   законом № 131  «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», статьёй  19 Устава  МО Алексеевский  сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в   План  финансово-хозяйственной деятельности на 2012 год
  изменения  и дополнения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю  за собой.

          3. Постановление вступает в силу со дня официального  опубликования  в газете  «Алексеевские  вести».
Глава администрации                                                                 А.А. Волощенко

	                                                                                                               УТВЕРЖДАЮ

                         Глава администрации

                         Алексеевского сельсовета

             _______________А.А.Волощенко

              «_____»_______________ 20____г.

	План финансово - хозяйственной деятельности

на 2012  год

	18декабря  2012г.

Наименование муниципального

бюджетного учреждения

«МБУ Алексеевский сельский дом культуры»

ИНН / КПП  2423013692/ 242301001

Единица измерения: руб.

	КОДЫ

	Форма по КФД

	Дата
	 18.12.2012

	по ОКПО
	 30467250

	по ОКЕИ
	383

	Наименование органа,

осуществляющего функции

и полномочия учредителя

Администрация Алексеевского сельсовета

Адрес фактического

местонахождения муниципального

бюджетного учреждения

662932, Красноярский край, Курагинский район, с.Алексеевка, пер.Колхозный, 2

I.  Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения

	1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения:

	- развитие жанров народного творчества и сохранение традиционной народной культуры;

	- организация и проведение мероприятий для населения;

	- осуществление права любого гражданина, в том числе детей, заниматься творчеством на профессиональной и любительской основе;

	- способствовать развитию и популяризации самодеятельного художественного народного творчества или любительского искусства;

	1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения:

	культурная деятельность учреждения, направленная на достижение целей создания Учреждения.

	1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе.

	Разработка и написание сценариев по заявкам организаций и отдельных граждан.

	Организация и проведение адресных поздравлений к праздничным и знаменательным датам по заявкам организаций и отдельных граждан.

	Монтаж музыкальных клипов и короткометражных фильмов к праздничным датам по заявкам организаций и отдельных граждан.

	Организация фото и видеосъемки, записи на цифровой носитель.

	Организация любительских клубов и объединений по интересам.

	Организация и проведение корпоративных вечеров, свадеб, банкетов, профессиональных праздников, юбилеев по заявкам организаций и отдельных граждан.

	Услуги по организации и проведению выставок, ярмарок народного творчества.

	Организация и проведение лекториев, тематических лекций, семинаров, творческих вечеров, мастер-классов.

	Организация и проведение праздничных концертов для населения.

	Организация и проведение танцевальных вечеров и дискотечных программ для молодежи.

	Демонстрация кинофильмов и видеопрограмм для взрослых.

	Демонстрация кинофильмов и видеопрограмм для детей.

	Организация и проведение танцевальных вечеров для детей.

	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий для детей дошкольного и младшего школьного возраста.

	Проведение детских праздников и Новогодних утренников по заявкам организаций.

	Проведение детских праздников и Новогодних утренников по заявкам отдельных граждан.

	Организация и проведение адресных поздравлений Деда Мороза и Снегурочки по заявкам организаций и отдельных граждан.

	Реализация изделий декоративно-прикладного искусства.

	II. Показатели финансового состояния учреждения.

	Наименование показателя
	Сумма

(руб.)

	I. Нефинансовые активы, всего:

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества, всего
	0

	       в том числе:

	1.1.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за муниципальным бюджетным учреждением на праве оперативного управления

	1.1.2. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением  за счет выделенных собственником имущества учреждения средств

	1.1.3. Стоимость имущества, приобретенного муниципальным бюджетным учреждением  за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности

	1.2. Общая балансовая стоимость непроизведенных активов

	1.3. Остаточная стоимость недвижимого муниципального имущества
	0

	1.4. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, всего
	109170,24

	в том числе:

	1.4.1. Общая балансовая стоимость особо ценного движимого имущества

	1.5. Остаточная стоимость особо ценного движимого имущества

	II. Финансовые активы, всего

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным за счет средств местного бюджета

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств местного бюджета всего:

	в том числе:

	2.2.1. по выданным авансам на услуги связи

	2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги

	2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы

	2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	в том числе:

	2.3.1. по выданным авансам на услуги связи

	2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги

	2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги

	2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

	2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги

	2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных средств

	2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

	2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

	2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных запасов

	2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы

	III. Обязательства, всего

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет средств местного бюджета, всего:

	в том числе:

	3.2.1.  по начислениям на выплаты по оплате труда

	3.2.2.  по оплате услуг связи

	3.2.3. по оплате транспортных услуг

	3.2.4. по оплате коммунальных услуг

	3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	3.2.6. по оплате прочих услуг

	3.2.7. по приобретению основных средств

	3.2.8. по приобретению нематериальных активов

	3.2.9. по приобретению непроизведенных активов

	3.2.10. по приобретению материальных запасов

	3.2.11. по оплате прочих расходов

	3.2.12. по платежам в бюджет

	3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей доход деятельности, всего:

	в том числе:

	3.3.1.  по начислениям на выплаты по оплате труда

	3.3.2.  по оплате услуг связи

	3.3.3. по оплате транспортных услуг

	3.3.4. по оплате коммунальных услуг

	3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества

	3.3.6. по оплате прочих услуг

	3.3.7. по приобретению основных средств

	3.3.8. по приобретению нематериальных активов

	3.3.9. по приобретению непроизведенных активов

	3.3.10. по приобретению материальных запасов

	3.3.11. по оплате прочих расходов

	3.3.12. по платежам в бюджет

	3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами

	III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Наименование

показателя
	Код по бюджетной классификации операции сектора государствен-ного управления
	Всего
	в том числе

	операции по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства
	операции по счетам, открытым в кредитных организа-циях

	Планируемый остаток средств на начало планируемого года
	Х

	Поступления, всего:
	Х
	2383580
	2383580

	в том числе:
	Х

	Субсидии на выполнении муниципального задания
	Х
	2365130
	2365130

	Бюджетные инвестиции

	Поступления от оказания муниципальным бюджетным учреждением  услуг (выполнения работ), предоставление которых для физических и юридических лиц осуществляется на платной основе, всего
	Х
	18450
	18450

	в том числе:
	Х

	Организация и проведение танцевальных вечеров и дискотечных программ для молодежи
	Х

	Организация и проведение корпоративных вечеров, свадеб, банкетов, профессиональных праздников, юбилеев по заявкам организаций и отдельных граждан
	Х

	Проведение детских праздников и Новогодних утренников по заявкам организаций
	Х

	Организация и проведение лекториев, тематических лекций, семинаров, творческих вечеров, мастер-классов
	Х

	Организация и проведение адресных поздравлений Деда Мороза и Снегурочки по заявкам организаций и отдельных граждан
	Х

	Организация и проведение праздничных концертов для населения
	Х

	Иные субсидии, всего:

	в том числе:

	Поступления от иной приносящей доход деятельности, всего:
	Х

	в том числе:
	Х

	Поступления от реализации ценных бумаг
	Х

	Планируемый остаток средств на конец планируемого года
	Х

	Выплаты, всего:
	900
	2383580
	2383580

	в том числе:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда, всего
	210
	1939630

	1939630

	из них:

	Заработная плата
	211
	1489443
	1489443

	Прочие выплаты
	212
	400
	400

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	449787

	449787

	Оплата работ, услуг, всего
	220
	200175
	200175

	из них:

	Услуги связи
	221
	5400
	5400

	Транспортные услуги
	222
	67925
	67925

	Коммунальные услуги
	223
	126100
	126100

	Арендная плата за пользование имуществом
	224

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225

	Прочие работы, услуги
	226
	750
	750

	Безвозмездные перечисления организациям, всего
	240

	из них:

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	241

	Социальное обеспечение, всего
	260

	из них:

	Пособия по социальной помощи населению
	262

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	263

	Прочие расходы
	290

	Поступление нефинансовых активов, всего
	300
	243775

	243775

	из них:

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	18450
	18450

	Увеличение стоимости нематериальных активов
	320

	Увеличение стоимости непроизводственных активов
	330

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	225325
	225325

	Поступление финансовых активов, всего
	500

	из них:

	Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных форм участия в капитале
	520

	Увеличение стоимости акций и иных форм участия в капитале
	530

	Справочно:

	Объем публичных обязательств, всего
	Х

	Директор «МБУ Алексеевский сельский дом культуры»

        ___________          Е.Г.Хабарова

	Главный бухгалтер «МБУ Алексеевский сельский дом культуры»
	____________       Л.Е.Медведева

	Исполнитель

тел. 78-2-49

 «_____»____________ 20____ г.
	____________           Л.Е.Медведева

Дополнительное соглашение № 5

к соглашению  от 20.12.2011 № 1
о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания между  органом исполнительной власти  администрацией  Алексеевского сельсовета Курагинского района Красноярского края, осуществляющим  функции и полномочия учредителя в отношении «Муниципального бюджетного учреждения  Алексеевский сельский дом культуры»

с. Алексеевка.                                                                                        18.12.2012

Администрация Алексеевского сельсовета, осуществляющая функции и полномочия учредителя в отношении «МБУ Алексеевский СДК», именуемая в дальнейшем  «Уполномоченный орган», в лице главы администрации Волощенко Александра Алексеевича, действующего на основании Устава, и  «Муниципальное бюджетное учреждение Алексеевский СДК», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Хабаровой Евгении Геннадьевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

     Стороны договорились о внесении изменений в Приложение к Соглашению о порядке и условиях предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) от 20.12.2011 № 1  согласно приложения № 1 к настоящему дополнительному соглашению.

     Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

	Администрация Алексеевского сельсовета

662936, Красноярский край, Курагинский район, с. Алексеевка, ул. Советская, д.49                                 ИНН 2423002115
ОГРН 1022400879148
КПП 242301001

ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г. Красноярск

р/с 40204810700000000708
БИК 040407001
Глава Алексеевского сельсовета

_________________А.А. Волощенко

                            «18» декабря  2012 г

       МП
	«Муниципальное бюджетное учреждение  Алексеевский сельский дом культуры»

662936, Красноярский край, Курагинский район, с. Алексеевка, пер. Колхозный 2                             ИНН 2423013692
ОГРН 1112423000843
КПП 242301001

ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г. Красноярск

р/с 40701810600001000300
БИК 040407001

Директор Алексеевского СДК

_________________ Е.Г.Хабарова.
                           «18» декабря  2012 г

       МП

	Приложение № 1

	к дополнительному соглашению о порядке

	и условиях предоставления субсидии на

	финансовое обеспечение выполнения

	муниципального задания на оказание

	муниципальных услуг (выполнение

	работ)

	от 18.12.2012 № 5

	График перечисления субсидий

	Сроки перечисления субсидий
	ВСЕГО                                     Сумма (рублей)
	Местный бюджет (31)
	Краевой бюджет(30)

	- до 25.01.2012г
	180 000,00
	180 000,00

	- до 12.02.2012г
	90 000,00
	90 000,00

	-до 20.02.2012г
	90 000,00
	90 000,00

	- до 12.03.2012г
	85 000,00
	85 000,00

	-до 20.03.2012г
	85 000,00
	85 000,00

	- до 12.04.2012г
	85 000,00
	85 000,00

	-до 20.04.2012г
	85 000,00
	85 000,00

	- до 12.05.2012г
	85 000,00
	85 000,00

	-до 20.05.2012г
	85 000,00
	85 000,00

	- до 12.06.2012г
	80 000,00
	80 000,00

	-до 20.06.2012г
	80 000,00
	80 000,00

	- до 12.07.2012г
	65 000,00
	65 000,00

	-до 20.07.2012г
	65 000,00
	65 000,00

	- до 12.08.2012г
	65 000,00
	65 000,00

	-до 20.08.2012г
	65 000,00
	65 000,00

	- до 12.09.2012г
	67 800,00
	67 800,00

	-до 20.09.2012г
	113 400,00
	65 000,00
	48 400,00

	- до 12.10.2012г
	190 000,00
	190 000,00

	-до 20.10.2012г
	114 200,00
	90 000,00
	24 200,00

	- до 12.11.2012г
	90 000,00
	90 000,00

	-до 20.11.2012г
	114 200,00
	90 000,00
	24 200,00

	- до 12.12.2012г
	194 340,00
	135 000,00
	59 340,00

	-до 20.12.2012г
	191 190,00
	142 790,00
	48 400,00

	ИТОГО:
	2 365 130,00
	2 160 590,00
	204 540,00

	Глава администрации

	А.А.Волощенко